
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/nemecka-policie-zvysila-bezpecnostni-
opatreni-na-letistich-ve-stuttgartu-vysetruji-mozny-utok-63054?dop-ab-
variant=&seq-no=3&source=hp

N mecká policie zvýšila bezpe nostní ě č
opat ení na letištích, ve Stuttgartu ř
vyšet ují možný útokř
21. 12. 2018

N mecká policie vě  pátek prohledala n kolik byt  na západ  zem  ě ů ě ě
v souvislosti s podez ením, že tve ice osob plánovala teroristický ř č ř
útok, a snažila se proto získat d v rné informace oů ě  bezpe nostních č
opat eních na letišti ve Stuttgartu. Podle serveru Spiegel Online byly ř
mezi prohledanými byty i p íbytky salafist , tedy p ívrženc  ř ů ř ů
radikálního výkladu islámu. Od tvrtka jsou zvýšena bezpe nostní č č
opat ení nejen na letišti ve Stuttgartu, ale po celém N mecku.ř ě

lánekČ

   Policisté prohledali n kolik byt  ve spolkových zemích Bádensko-ě ů
Württembersko a Severní Porýní-Vestfálsko. Podle DPA na jihozápad  ě
zem  prohledala policie jeden objekt, v oblasti západon meckých Cách ě ě
dva.
   Státní zastupitelství ve Stuttgartu v pátek oznámilo, že bylo zahájeno 
vyšet ování v i ty em osobám, které jsou podez elé z p ípravy vážného ř ůč č ř ř ř
protistátního násilného inu. Tímto zp sobem n mecké ú ady oby ejn  č ů ě ř č ě
ozna ují terorismus.č
   Letišt  ve Stuttgartu a následn  i všechna další n mecká letišt  ve tvrtekě ě ě ě č
zvýšila bezpe nostní opat ení poté, co vyšlo najevo, že se n kolik lidí č ř ě
pokusilo zjistit podrobnosti o jejich bezpe nostních opat eních. Na letišti v č ř
metropoli Bádenska-Württemberska dnes dál hlídkují policisté se samopaly.

   Minulý týden údajn  upadli titíž lidé, kte í jsou nyní podez elí ze špehování ve Stuttgartu, v ě ř ř
podez ení francouzské policie, když po izovali fotografie terminálu na pa ížském letišti ř ř ř
Charles de Gaulle. Automobil, kterým do Francie p ijeli, m l podle DPA státní poznávací ř ě
zna ku ze západon meckých Cách a pat il 48letému salafistovi marockého p vodu. Jeho č ě ř ů
syna pak zachytily videokamery práv  na letišti ve Stuttgartu.ě

P ed možným teroristickým útokem na letišt  v blízkosti francouzsko-ř ě
n mecké hranice podle DPA varovali p ed asem evropské tajné služby i ě ř č
zpravodajci z Maroka.

https://www.seznamzpravy.cz/clanek/nemecka-policie-zvysila-bezpecnostni-opatreni-na-letistich-ve-stuttgartu-vysetruji-mozny-utok-63054?dop-ab-variant=&seq-no=3&source=hp
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/nemecka-policie-zvysila-bezpecnostni-opatreni-na-letistich-ve-stuttgartu-vysetruji-mozny-utok-63054?dop-ab-variant=&seq-no=3&source=hp
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/nemecka-policie-zvysila-bezpecnostni-opatreni-na-letistich-ve-stuttgartu-vysetruji-mozny-utok-63054?dop-ab-variant=&seq-no=3&source=hp


Zvýšená bezpe nostní opat ení dopadla na n mecká letišt  v p edváno ní č ř ě ě ř č
as, kdy tradi n  cestuje mnohem více lidí než b žn . Nyní nejvíce č č ě ě ě

st ežené stuttgartské letišt  o ekává, že dnes terminálem projde 35 tisíc ř ě č
cestujících. To je zhruba o 10 tisíc více než v b žný pracovní den.ě


	Německá policie zvýšila bezpečnostní opatření na letištích, ve Stuttgartu vyšetřují možný útok
	Článek


